

فوتبال در بازیهای المپیک



حسین قراگزلو

E-mail: Gharagozlou@yahoo.com

نتیجه ۳ بر یک به سود سوئد پایان یافت. ۱۹۲۸ امستردام: دولت اقبال «اروگوته» بالا گرفته بود. دو تیم آمریکای جنوبی دورپایانی را برگزار کردند. آرژانتین با اروگوته در دیدار نخست یک بر یک مساوی کردند و مسابقه دوم را تیم اروگوته با نتیجه دو بر یک به سود خود پایان داد. بر سر رده بندی ایتالیا ۱۱ بر ۳ بر مصر برتری یافت. ۱۹۳۲ در لس آنجلس: مسابقه فوتبال در برنامه گنجانیده نشده بود.

۱۹۳۶ برلین: برخی معتقد بودند پس از جام جهانی ۱۹۳۰ فوتبال بدانگونه که پیش بینی می شد وسعت نیافت و حتی برنامه بازیهای ۱۹۳۲ در لس آنجلس رقابتهای فوتبال از بازیها حذف شد و از جهت دیگر در دیدار تیمهای ایتالیا و آمریکا حادثه ای بی سابقه اتفاق افتاد بدین شرح که دو بازیکن آمریکایی مجروح شدند و داور مسابقه «وین گراتز» از آلمان رای به اخراج بازیکن ایتالیایی «آشل پی چینی» داد و از دستور داور سرپیچی کرد و سایر بازیکنان ایتالیایی با اعتراض و سرو صدای فراوان داور را احاطه کردند و حتی ضربه هایی چند به پهلوی او وارد آوردند و قضایای پیش آمده را لووت کردند و داور هم بازی را ادامه داد!... در آن مسابقه ایتالیا یک بر صفر به پیروزی رسید. ایتالیا سرانجام به دور پایانی رسید و اطریش را در وقت اضافی با نتیجه ۲ بر ۱ شکست داد و به مقام نخست رسید.

۱۹۳۸ لندن: بهترین بازیکنان اروپای غربی و آمریکای جنوبی حرفه ای شده بودند و اروپای شرقی در کل به مسابقه های آماتورها دل بستگی داشت، ولی هنوز رسماً در بازیهای المپیک حق شرکت نداشت. «اوری براندج» در سفری به مسکو و بررسی تحلیل ورزش در شوروی در بازگشت اعلام داشت که ورزش در کشورهای مورد نظر همان ورزش آماتوری است. بر همین پایه بود که «شوروی» پس از جنگ جهانی دوم به بازیهای المپیک توجه پیدا کرد. برای آخرین بار بود که سوئد در المپیک چهاردهم از جهان غرب به قهرمانی رسید. در تیم سوئد سه برادر بازی کردند (گونار- برتیل و کنوت نردال) سوئدپها در دور پایانی سه بر یک بر یوگسلاوی پیروز شدند و برای رده بندی دانمارک پنج بر سه بر بریتانیا غلبه کرد.

۱۹۵۲ هلسینکی: شوروی پس از انقلاب اکتبر ۱۹۱۷ در بازیها شرکت کرد و می پنداشت که در فوتبال به قهرمانی خواهد رسید ولی در دور دوم از یوگسلاوی شکست خورد این ناکامی را آنان اهانتی می پنداشتند. مجارستان با آن تیم معروف در پنج بازی بدون شکست به قهرمانی رسید و در میان و در دور پایانی دو بر صفر بر آلمان غلبه کرد.

۱۹۵۶ ملبورن: هر سه تیم برنده مدالهای فوتبال بازیها را تیم های اروپای شرقی بردند. شوروی، یوگسلاوی و بلغارستان گل پیروزی شوروی در همان اوایل نیمه دوم از ضربه سر «اناتولی اسلین» به شمر رسید از ۱۸ بازیکن شوروی فقط «وادیم تشینکف» اهل اوکراین از روسیه نبود «لیویاشین» قهرمان معروف از دروازه شوروی دفاع کرد.

بقیه در شماره آینده

بریتانیا در سه دقیقه دو گل به دانمارک زد. ۱۹۲۰ آنتورپ: بازیهای المپیک ۱۹۱۶ قرار بود در برلین برگزار شود ولی به دلیل آغاز جنگ جهانی اول متوقف شد و انجام بازیهای المپیک ۱۹۲۰ در واقع یک نوع کمک اقتصادی به کشور بلژیک بابت خسارتهای جنگ بر مردم این منطقه بود. در این دوره ۱۴ تیم از اروپا و یک تیم از مصر شرکت داشتند.

در روز نخست تیم ملی بریتانیا قهرمان پیش بازیها سه بر یک از نروژ شکست خورد. فینال این دوره بین تیمهای بلژیک و چک اسلواکی برگزار شد. شش دقیقه قبل از اتمام نیمه اول مسابقه تیم چک بعنوان اعتراض به نحوه داوری زمین مسابقه را ترک کردند. با اخراج تیم چک اسلواکی برای تعیین تیم دوم دوشواری روی داد تیم فرانسه برگزیده شد ولی فرانسویان عدم آمادگی خود را اعلام داشتند. زیرا برخی از بازیکنان فرانسه پس از شکست خوردن از تیم چک به کشور خود بازگشته بودند سرانجام اسپانیا بر سوئد چیره شد و در ردیف دوم ایستاد.

۱۹۲۴ پاریس: در مسابقه ها در میان ناپاوری، ایتالیایی ها تیم صاحب نام اسپانیا را با یک گل شکست دادند. این گل را کاپیتان اسپانیا «والانا» در دروازه خود وارد کرد! آغاز کار پر شکست آمریکای جنوبی بود، «اروگوته» دو بر یک هلند را مغلوب کرد هلندیها به داوری اعتراض نمودند که مورد قبول واقع نشد. وقتی یک داور هلندی برای قضاوت دورپایانی برگزیده شد، بازیکنان «اوروگوته» اعتراض کردند و مقامات مسئول این موضوع را پذیرفتند و داوری دیگر را انتخاب کردند. دور پایانی را ۶۰۰۰ نفر تماشا کردند، گروهی در بیرون ورزشگاه ماندند و وعده ای مجروح شدند. تیم ملی سوئیس بر سر مقام قهرمانی با نتیجه سه بر صفر از اروگوته شکست خورد. تیمهای سوئد و هلند برای رده بندی مبارزه کردند با

تولد خیلی از مردان فوتبال جهان فراوان دیده شده است. این پیچیدگی ها که برطرف شد نتیجه اش را مشهود دیدیم که در بازیهای ۱۹۹۲ در «بارسلنا» تیم فوتبال اسپانیا در شش بازی که برگزار کرد بدون باخت و مساوی به قهرمانی بازیها رسید و در آخرین دیدار در مقابل لهستان سه بر دو پیروز شد. نکته مهم این بود که کمیته اجرایی کمیته بین المللی المپیک لحظه ای هدفهای خود را پیش می برد و پس از بحثهای مفصل با «هاوالانژ» رئیس برزیلی فدراسیون بین المللی فوتبال در جمع مفسرین و خبرنگاران گفت: باید ترتیبی داد که از پنهان کاری و دورویی اجتناب شود، او بازیکنان حرفه ای را با ورزشکاران دو میدانی که با انعقاد قراردادها سود می بردند و یا مورد حمایت جناح سوسیالیستها هستند مقایسه کرد و بازیکنان فوتبال حرفه ای بجز کشورهای اروپایی و آمریکای جنوبی که در جام جهانی شرکت دارند را مجاز اعلام کرد که حق فدراسیون بین المللی فوتبال بازیکن حرفه ای و آماتور ندارد، ما بازیکنان جام جهانی و بازیهای المپیک داریم و یک گروه دیگر هم جوانان هستند که در جام جهانی مخصوص به خود بازی می کنند» بعدها موافقت شد که در بازیهای ۱۹۹۶ در «آتلانتا» هر گروه از سه بازیکن حرفه ای بدون رعایت سن استفاده کند. زنان هم «در آتلانتا» در رشته فوتبال به میدان آمدند و تنها تفاوت با مردان در این نکته بود فقط هشت تیم در دور پایانی مبارزه کردند. در جدول زیر به اختصار نشان داده می شود که در هر دوره از بازیها چه نتایج حاصل شده است: در سال ۱۸۹۶ که بازیها در آتن برگزار شد در رشته فوتبال مسابقه ای انجام نشده است. ۱۹۰۰ پاریس: بریتانیا، فرانسه و (بلژیک و تیم دوم بریتانیا) به ترتیب در رده های اول تا سوم قرار گرفتند. ۱۹۰۴ سن لوئی: کانادا و دو تیم از آمریکا در رده های اول تا سوم به پیروزی رسیدند.

۱۹۰۸ لندن: بریتانیا در دور پایانی با نتیجه ۲ بر صفر دانمارک را شکست داد و هلند برای رده بندی سوم با دو گل سوئد را پشت سر نهاد. در این دوره فرانسه دو تیم معرفی کرد که هر دو به وسیله بازیکنان دانمارکی شکست را پذیرفتند. تیم دوم فرانسه ۱۷ بر یک مغلوب شد و «نیلسن» از دانمارک ۱۰ گل در درون دروازه فرانسه کاشت.

۱۹۱۲ استکهلم: رقابتهای اصلی با تیم های اروپایی بود بریتانیا یکبار دیگر به قهرمانی این دوره رسید و چهار بر دو رقیب خود دانمارک را شکست داد و هلند ۹ بر صفر بر فنلاند چیره شد. دانمارک در فینال به علت آسیب دیدگی «با چوالد» ۱۰ نفره بازی کرد و به همین دلیل

بازی فوتبال که مورد توجه ملل جهان است دشواری های زیادی داشته است تا به صورت امروزی در آمده است. پس از جنگ جهانی دوم فوتبال حرفه ای رشدی کم نظیر داشت، تیمهای بزرگی از بهترین بازیکنان جهان ترکیب یافت و بازی با توپ به هنرنمایی ستاره ها مورد توجه مردم قرار گرفت. بازیکنان حرفه ای مجاز نبودند که در بازیهای المپیک شرکت کنند مگر اینکه در کشورهای شرق اروپا و یا بهتر گفته باشیم در بلوک کمونیستها مقیم باشند. از بازیهای المپیک ۱۹۵۲ در «هلسینکی» تیمهای شرق و بخصوص مجارستان و شوروی جلوه کردند و به راحتی تیمهای آماتور را شکست دادند. این موضوع با پیروزی آن تیم ایده آل مجارستان و بعد شوروی چک و اسلواکی، آلمان شرقی، یوگسلاوی، لهستان و... برای کارشناسان بازیها عادت شد، چون از قبل پیش بینی می شد که حلقه تنگ کشورهای شرق اروپا به دیگر کشورها مهلت خودنمایی نخواهد داد. سطح فوتبال را در بازیهای المپیک و جام جهانی فوتبال تفاوتی مشهود داشت، رقابت در این زمینه تا حدی بود که تماشاگران زیادی در المپادها برای دیدن پیکارهای فوتبال علاقه مندی چندان نشان نمی دادند. پس از رفتن «اوری براندج» که مدت ۲۰ سال از ۱۹۵۲ تا ۱۹۷۲ رئیس کمیته بین المللی المپیک بود و از «اماتوریزم» سخت دفاع می کرد و مخالف حضور یافتن ورزشکاران حرفه ای در بازیها بود، رفته رفته زمزمه هایی شنیده می شد که گروهی از اعضاء کمیته اجرایی در پی آنند که تغییراتی در منشور المپیک پدید آورند و راه را باز کنند تا قهرمانان حرفه ای فرصت خودنمایی در المپادها را داشته باشند. اگر این مسئله تحقق می یافت بازیکنان تیمهای غرب جهان به عنوان قدرتهای مثال زدنی از اروپای غربی و آمریکای لاتین در برابر گروه کمونیست های مسلط بر اوضاع و احوال فوتبال در بازیهای المپیک می ایستادند و آن مصونیت پدید آمده آسیب می دید. سرانجام چنین شد و با فدراسیون جهانی فوتبال مذاکراتی در سال ۱۹۸۴ صورت گرفت و قرار شد که بازیکنان در دیدارهای جام جهانی حق شرکت در المپادها را نداشته باشند. کشورهای اروپا و آمریکای جنوبی با این تصمیم موافقت نشان دادند و این چهارچوب باقی ماند. در سال ۱۹۹۲ تصمیم پیشین تغییر یافت و به کلیه بازیکنان حرفه ای زیر ۲۳ سال اجازه داده شد که در فوتبال بازیهای المپیک حق شرکت را داشته باشند و همگی واجد شرایط شناخته شدند. تاثیر این تصمیم در کشورهایی که فوتبال گسترده داشتند زیاد بود، زیرا سود بردن از بازیکنان حرفه ای زیر ۲۳ سال به سادگی میسر بود، خیلی از حرفه ای های معروف از هفده و هیجده سالگی بازی در باشگاههای طراز اول را در خانه خود و یا در باشگاههای معروف کشورهای جهان آغاز می کنند و شهره می شوند. به علاوه در تاریخ

جام جهان نما آنتن ماهواره ای در شمال کالیفرنیا



بیش از ۲۳ کانال تلویزیونی و ۴ کانال رادیویی
۲۴ ساعته فارسی زبان و دیگر کشورهای جهان



دستگاههای کامل جدید ماهواره ای از ۱۹۹ دلار

جدیدترین رسیورها
و ارزانترین قیمت ها را ارائه میدهم!

دستگاه کامل ماهواره ای
با جدیدترین رسیورها

با بهترین قیمت،
از ۱۹۹ دلار تا ۲۳۹ دلار

هزینه نصب و مالیات به عهده خریدار میباشد

نصب کاملاً حرفه ای توسط متخصصین حرفه ای
LICENSED CONTRACTOR

با یکسال گارانتی نصب و دستگاه و در صورت نیاز به تعمیر،
در منزل خودتان تعمیر انجام میگردد!

✓ نصب فوری تصویر دیجیتال و صدای صاف با رسیورهای جدید دیجیتال کارتی ✓ بدون هزینه ماهانه

گران نخرید! Our equipments are brand new and we guaranty it. با ارزانترین قیمت ها!

Satellite Dish to watch Iranian TV & some other countries

برای اطلاع بیشتر در مورد رسیورهای جدید با نرخهای مخصوص با فرزام تماس بگیرید.



کارت های اعتباری پذیرفته میشود.

(510) 773-7881

۷۸۸۱-۷۷۳ (۵۱۰)



کارت های اعتباری پذیرفته میشود.